
PADA MIJgKA
Konstanch, -Jiziy a

UCHWAŁA NR 622/yI/4”7/2014
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 10 września 2014 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowan ja przestrzennego sołectwa Kierszek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust.l, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmJ”) oraz art. 20 ust. 1, art. 27 ustawy
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz.
647 z późn. zm.), w związku z uchwalą Nr 361/VI/31/2013 Rady Miejskiej Konstaiicin-Jeziorna
z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kierszek, stwierdzaj ąc, że plan miej scowy nie narusza

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna zatwierdzonego uchyałą Nr 97/111/17/99 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 27 grudnia I 999 r.. uchwala się co następuje:

1. W uchwale Nr 287/V/22/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jezioma z dnia 15 grudnia
2008 r. W sprawie m iej sco ego planu zagospodarowania przestrzennego sołect\\ a Kierszek

C
wprowadza następuj ące zmiany:

1) po 8 dodaje się 8a w brzmieniu:

„ 8a. 1. IJstala się możliwość lokalizacji inwestycji cclii publicznego z zakresu łączności
publicznej na całym obszarze objętym planem. z uwzględnieniem ograniczeń wynikających
z przepisów odrębnych dotyczących w szczególności ochrony przyrody, ochrony zabytków.
prawa lotniczego oraz ograniczeń wynikając\”ch z przepisów odrębnych dotyczących
dopuszczalnych wysokości obiektów budowlanych y otoczeniu lotniska Chopina
w Warszawie.

2• Do inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej nie stosuje się przepisów
planu dotyczących:

1) nieprzekraczalnych linii zabudowy:

2) wysokości zabudowy;

3) ilości kondygnacji:

4) ilości budynków na dzialce;

5) zakazu zabudo\yy w odległości mniejszej niż 25 m od granicy lasu:

6) zakazu zabudo\\y oraz wprowadzania innych funkcji na terenie B4ZP;

7) zakazu oddziaływania działalności usługowej na tereny poza granicą działki w obiektach
wolnostojących lub poza granicę lokalu;

8) zakazu zabudowy i jakegokolwiek nienaturalnego zainwestowania w wyznacżonych
obszarach ciągów ekologicznych.”:

2) *11 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

..5) Ograniczenie ponadnormatywnego wplywu związanego z działalnością usługową do
terenu, do którego jednostka organizacyjna posiada tytuł prawny, dotyczy każdego rodzaju
usług. niezależnie od lokalizowania w sąsiedztwie funkcji mieszkaniowej. z w\jątkiem
inwestycji celu publicznego z zakresu łączności pub licznej.”:

3) 19 otrzymuje brzmienie:

„Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 I poz. 1318, z 2014 r.

poz. 379 poz. 1072.
2, Zmiany tekstu \yymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2012 r. poz. 951. poz. 1445: z 2013 r. poz. 21. poz.

405. poz. 12381 poz. 1446, z2014 r. poz. 379 i poz. 768.

Stmn



.. 19. Dla całego obszaru objętego planem ustala się:

1) odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej,

2) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacji sanitarnej rnożli\\ ość odprowadzenia ścieków
do szczelnych zbiorników bezodpływowych.

3) lokalizację sieci kanalizacji sanitarnej w liniach rozgraniczających ulic.

4) w przypadku braku możliwości zlokalizowania sieci kanalizacji sanitarnej w liniach
rozgraniczających ulic możliwość lokalizacji tych sieci na terenach przeznaczonych na
inne cele.”;

4) 25 otrzymuje brzmienie:

.„ 25. 25 Ustala się możliwość lokalizacji inwestycji celu publicznego z zakresu łączności
publicznej na całym obszarze objętym planem. z uwzględnieniem ograniczeń wynikających
z przepisów odrębnych dotyczących w szczególności ochrony przyrody. ochrony zabytków
i prawa lotniczego.”.

2. Załącznikiem do uchwały jest rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie.
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej. które należą rio zadań własnych gminy oraz
o zasadach ich finansowania - załącznik nr 1 do uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Y

Stmtij 2



C

Zalącznik Nr I do Uchwaly Nr 622/VI/47/2014

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 10 września 2014 r

Rozstrzygnięcie o SI)OSObie realizacji, zapisanych planie, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania.

Nie są planowane żadne inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej. które należą do zadań
wlasnych gminy.

Strona I



Uzasadnienie

do uchwaly nr 622/VI/47/2014 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 10 września 2014

r. w sprawie zmiany miejscowego plan ri zagospodarowania przestrzennego sołectiya Kierszek.

Zmianę ni iejscowego planu zagospodarowan ja przestrzeli liego sołectwa K ierszek przygotowano
w oparciu o uchwałę nr 361/VI/31/2013 Rady Miejskiej Konstancin - Jeziorna z dnia 7 marca 2013
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany ni iej scowego planu zagospodarowaii ja
przestrzennego sołectwa Kierszek. Przedmiot i cel sporządzenia ww. projektu zmiany planu został
określony w 1 ust. 2 ww. uchwały. Zgodnie z ustaleniami ww. I ust. 2 celem zmiany planu jest
określenie zasad rozbudowy i budowy systemów intastruktury technicznej z zakresu kanalizacji
sanitarnej. w szczególności dopuszczenie lokalizacji zabudowy z możliwością odprowadzenia
ścieków sanitarnych do indywidualnych zbiorników bezodpływowych. do czasu realizacji gminnej

sieci kanalizacji sanitarnej oraz umożliwienie lokalizowania in\yestycji celu publicznego z zakresu
łączności publicznej. Zmiana planu dotyczy wyłącznie części tekstowej planu (obecnie
obowiązującego).

Zgodnie z 19 obowiązującego obecnie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
sołectwa Kierszek (Uchwała Nr 287/V/22/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15
grudnia 2008 r.. opublikowana w Dz.UrzWoj.Maz. z 2009 r. Nr 97 poz. 2710) w zakresie
odprowadzenia ścieków sanitarnych ustalono:

1) odprowadzanie ścieków sanitarnych do systemu kanalizacyjnego bez możliwości stosowania
tymczasowych rozwiązań dla realizacji nowej i rozbudowy starej zabudowy;

2) konieczność podczyszczania ścieków technologicznych z zanieczyszczeń z usług w granicach
własnych działek;

3) lokalizację przewodów kanalizacyjnych w liniach rozgraniczających ulic. w uzgodnieniu i na
warunkach określonych przez zarządcę sieci oraz za zgodą i na warunkach zarządcy dróg.
z uwzględnieniem zasad ustalonych na ideogramie uzbrojenia.

Ponieważ na części terenu sołectwa Kierszek nie ma sieci kanalizacji sanitarnej i \V najbliższym
okresie z przyczyn ekonomicznych nie jest możliwa budowa takiej sieci dla całości obszaru
sołectwa, przywołany wyżej przepis obowiązującego planu rn iej scowego wywołał skutek
polegający na calkowityni uniemożliwieniu rozbudowy istniejącej zabudowy oraz uniemożliwieniu
lokalizowania nowej zabudowy na terenach przeznaczonych na ten cel w planie.

( W związku z powyższym zniieniąjąc ww. plan w zakresie kanalizacji sanitarnej ustalono:

1) odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej.

2) do czasu realizacji gminnej sieci kanalizacji sanitarnej możliwość odprowadzenia ścieków do
szczelnych zbiornikó\\ bezodplywoyyycli.

Zgodnie z 25 obowiązującego obecnie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
sołectwa Kierszek (Uchwała Nr 287/V/22/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15
grudnia 2008 r., opublikowana w Dz.Urz.Woj.Maz. z 2009 r. Nr 97 poz. 2710) w planie ustalono:

1) budowę sieci telekomunikacyjnej w liniach rozgraniczających ulic, na warunkach określonych
przez zarządcę drogi. w uzgodnieniu z wiaściwym gestorem sieci:

2) obsługę abonentów za pośrednictwem indywidualnych przyłączy na warunkach określonych
przez gestorów sieci;

3) likwidację linii telekomunikacyjnych nasłupowych w przypadku przeprowadzania modernizacji
lub przebudowy sieci:

4) zakaz lokalizacji masztów telefonii komórkowej.

Zgodnie z art. 46. ust. I ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci

I fcliwalony Strona



telekomunikacyjnych (Dz.L”. Nr 106 poz. 675 z późn. zm.) miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego nie może ustanawiać zakazów. a przyjmowane w nim rozwiązania nie mogą
uniemożliwiać lokalizowania inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej.
w rozumieniu przepisów ustawy” z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, jeżeli
taka inwestycjajest zgodna z przepisami odrębnymi.

Zgodnie z art. 46 ust. 2 ww. ustawy jeżeli lokalizacja inwestycji celu publicznego z zakresu
łączności publicznej nie jest umieszczona w planie miejscowym, dopuszcza się jej lokalizowanie,
jeżeli nie jest to sprzeczne z określonym w planie przeznaczeniem terenu ani nie narusza
ustanowionych w planie zakazów lub ograniczeń. Przeznaczenie terenu na cele zabudowy
wielorodzinnej, rolnicze, leśne, usługowe lub produkcyjne nie jest sprzeczne z lokalizacją
inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej. a przeznaczenie terenu na cele
zabudowy jednorodzinnej nie jest sprzeczne z lokalizacją infrastruktury telekomunikacyjnej
o nieznacznym oddziaływaniu. Wyżej wymienione przepisy art. 46 mają zastosowanie ró\•ynież do

planów miejscowych obowiązujących w dniu wejścia w życie ustawy.

Zatem biorąc pod uwagę powyższe w projekcie planu zmieniono treść 25 i ustalono ..możliwość
lokalizacji inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej na całym obszarze objętym
planem. z uwzględnieniem ograniczeń wynikąjących z przepisów odrębnych dotyczących

w szczególności ochrony przyrody. ochrony zabytków. prawa lotniczego oraz ogranczeń

( wynikających z przepisów odrębnych dotyczących dopuszczalnych wysokości obiektów
budowlanych w otoczeniu lotniska Chopina w Warszawie”.

Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta i gminy
Konstancin-Jeziorna, zatwierdzonym Uchwalą Nr 97/111/17799 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 27 grudnia 1999 r.:

1) w zakresie odprowadzenia ścieków sanitarnych:

Dla Ierenóii” zurbanizou”ani”ch i przewidziani”ch c/o rozwoju zaklada się odprowcic/zenie

ściekói” sanitcwnych ii systemach sieciowych,

D/ci rozproszonej :ahudoui” mies:kaniou”ej, nie objęlej zasięgiem „yyslemóu” kanalizacji
sieciowej, przewiduje się indiii”idzialne rozw!qzania unieszkodliwianici ścieków sanitarni „ch,
z zas1o.”ou”anieni ro:sc;c”zkowania lub zbiorników he:odplyii”owych. Z u”i”ozenz fliec.3stości,
jeśli warunki graniowo—wodne uniemożliwiają rozsqczkowanie,

Dla ścieków u”yi”o±om”ch taborem asenizacyjnym zaleca się zaprojektować pzmkh” bądź

stacje zlewne na terenie istniejącej oczyszczalni lub na terenie rezerwowanym pod
o c: „szcza/nię kom analną.

2) w zakresie telekomunikacji:

Utrzymuje się obslugę 11” zakresie telekomzmikacji popl”ze: centrale telefimiczne i swe

telekomunikacyjną Telekomunikacji Polskiej SA. i mm ch operatorów.

Przedstawiony plan ńie narusza ustaleń obowiązującego studium.

Procedura sporządzenia planu zostala przeprowadzona zgodnie z art. I 7 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z uwzględnieniem przepisów ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku ijego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Projekt planu wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 19 maja 2014 r. do 9 czerwca 2014 r.

W wyznaczonym terminie zgłaszania uwag, czyli do dnia 23 czerwca 2014 r. nie wplynęly żadne
uwagi. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
uwag przez Radę Miejską.

Uchwalany Srona 2


